



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล  
อปีน หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน

๑. ชื่อโครงการ ถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน หมู่ที่ ๑ บ้านไสนา ตำบลอปีน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๔,๐๐๐,๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน พื้นที่ ๑ ไร่ ๑ งาน ๗๑ ตารางวา หรือเท่ากับพื้นที่ ๒,๒๘๔ ตารางเมตร ใช้ปริมาตรดินถมบดอัดแน่น จำนวน ๓,๓๕๐ ลูกบาศก์เมตร (แน่น) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย(รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอปีนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๘๕๘,๐๖๒.๗๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบปร.๕.ร.ปร.๕  
วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวสุกัญญา บัวเพชร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ เป็นกรรมการ
  - ๗.๓ นายมนต์ชัย สงจันทร์ ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

กองคลัง  
ที่ 1100, 266  
วันที่ 10 ส.ค. 2566

## ราคากลาง

### สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|            |   |
|------------|---|
| ส่วนราชการ | องค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น  |
| ประเภท     | งานก่อสร้างอาคาร  |
| โครงการ    | ถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลลิป็น |

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลลิป็น อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

ตามแบบ อบต.ลิป็นกำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 11 กรกฎาคม 2566

| ลำดับที่ | รายการ   | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้ง หมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|---|----------|--|----------|
| 1        | ประเภทงานก่อสร้างอาคาร                                       | 656,312.32                                | 1.3074   | 858,162.72                               |          |
| 2        | ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า<br>เงื่อนไข                       | -   | -        | -  |          |
|          | เงินล่วงหน้า 0%  |   |          |  |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0%  |   |          |  |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%   |   |          |  |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%                                  |   |          |  |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น                                  |   |          | 858,162.72                               |          |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง                                       |   |          | 858,062.72                               |          |
|          | ตัวอักษร (แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหกสิบสองบาทเจ็ดสิ่ สองสตางค์ ) |   |          |  |          |

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร้อยตรี..... ประธานกรรมการ

( สิริกร เวชพิศ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา บัวเพชร)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนต์ชัย สงจันทร์)

นิติกรปฏิบัติการ

11/7/66

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นางสาวสมกมล ศรีธมโกชน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น



|                   |  |
|-------------------|--|
| ส่วนราชการ        | องค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน   |
| โครงการ           | ถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอโปีน  |
| สถานที่ดำเนินการ  | หมู่ที่ 1 บ้านไสนา ตำบลอโปีน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี   |
| ชื่อสายทาง        | -  |
| รายละเอียดโครงการ | ถมดินปรับพื้นที่หลังที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน พื้นที่ 1 ไร่ 1 งาน 71 ตารางวา หรือเท่ากับพื้นที่ 2,284 ตารางเมตร ใช้ปริมาณดินถมบดอัดแน่น จำนวน 3,340 ลูกบาศก์เมตร (แน่น) |

ประมาณการเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ตามแบบ อบต.อโปีนกำหนด

| ที่ | รายการ                               | หน่วย           | จำนวน    | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |            | รวมเงิน<br>(บาท) |
|-----|--------------------------------------|-----------------|----------|----------|------------|-----------|------------|------------------|
|     |                                      |                 |          | ต่อหน่วย | รวม        | ต่อหน่วย  | รวม        |                  |
| 1   | ประเภทงานก่อสร้างอาคาร               |                 |          |          |            |           |            |                  |
| 1.1 | งานถางป่าชูดตอ (ขนาดกลาง)            | ตร.ม.           | 2,284.00 | -        | -          | 3.73      | 8,519.32   | 8,519.32         |
| 1.2 | ดินถม                                | ลบ.ม.<br>(แน่น) | 3,340.00 | 137.74   | 460,051.60 | 56.21     | 187,741.40 | 647,793.00       |
|     | รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง                 |                 |          |          |            |           |            | 656,312.32       |
| 2   | งานไม่พิจารณาปรับค่า                 |                 |          |          |            |           |            |                  |
| 2.1 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร     | ป้าย            | 1.00     | -        | -          | -         | -          | -                |
| 2.2 | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายชั่วคราว | ป้าย            | 1.00     | -        | -          | -         | -          | -                |
|     | รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง                 |                 |          |          |            |           |            | -                |

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร้อยตรี..... ผู้ประมาณการ

(สิทธิกร เวชพิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน